

Subasta a la Baja Electrónica

Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 362252

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 10:37 del día 7/6/2019, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 362252 - Adquisición de UPS y Switchs para Soporte del DATA CENTER y la Sala de Comunicaciones de la Institución:

Código Verificador: fd8afc9e1e4bf00e53c4c24e7f635308

Nivel de Entidad:	Empresas Públicas
Entidad:	Industria Nacional del Cemento
UOC:	Uoc Inc
Código SICP:	1339

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
POR TOTAL, limita a muchos oferentes a poder presentar sus ofertas ya que dentro de un lote se solicita diferentes equipos de diversas índoles, solicitamos respetuosamente que El Sistema de Adjudicación sea POR ÍTEM. Debido a que el mismo, además de eliminar a varios oferentes por no poder ofertar uno de los productos; perjudica a la Convocante, puesto que existen oferentes que podrían contar con mejores precios en ciertas marcas. Por estos motivos, y a fin de dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas: donde cita textualmente "Para la participación, contratación o adjudicación en adquisiciones, locaciones, servicios u otras públicas, no se podrán exigir a los participantes requisitos distintos a los señalados por esta ley, ni se podrán establecer elementos que no resulten técnicamente indispensables, si con ello se limitan las posibilidades de concurrencia a eventuales proveedores o contratistas.	30-05-2019	10:34:10
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Favor remitirse a lo establecido en el pliego de bases y condiciones: Se solicita por el TOTAL a fin de evitar problemas técnicos y descoordinación entre diferentes proveedores ya que todos los ítems y los trabajos solicitados en el presente llamado deberán ser proveídos y realizados en conjunto. En etapa de planificación la convocante ha recibido cotización referencial de múltiples oferentes en capacidad de ofertar lo requerido.	04-06-2019	09:48:45
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
donde el PBC solicita "Potencia de Salida Igual o superior 6000 Vatios / 6000 VA", Solicitamos respetuosamente que sea aceptado "Potencia de Salida Igual o superior 6000VA / 5400 Watts"Considerando que la diferencia es mínima y que lo ofrecido es el estándar para el de equipo requerido. De manera a dar oportunidad a un mayor número de oferentes de presentar sus ofertas. A fin de dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.	30-05-2019	10:35:13
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Favor remitirse a lo establecido en el pliego de bases y condiciones: Se solita Equipos con factor de Potencia 1, a fin de garantizar el crecimiento de la carga sin afectar la capacidad de la UPS y a un mejor aprovechamiento de las capacidades del equipo.	04-06-2019	09:49:19
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
donde el PBC solicita "Tiempo de recarga de batería Igual o menor a 2 horas" Solicitamos respetuosamente sea aceptado "Tiempo de recarga de batería Igual o menor a 6 horas"ya que el periodo de carga estándar para el porte de equipo requerido es de 6hs y de manera a no limitar la cantidad de oferentes a presentarse. De manera a no limitar la participación de posibles oferentes en concordancia con el Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.	30-05-2019	10:36:29
RESPUESTAS		

Listado de Consultas

Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Favor remitirse a lo establecido en el pliego de bases y condiciones. Se solita Equipos con bajo tiempo de recarga atendiendo a los cortes sucesivos y prolongados en los sitios a ser instalados los equipos. En el mercado existen varias marcas que cumplen con esta característica.	04-06-2019	09:49:48
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
donde el PBC solicita "Autonomía Igual o mayor a 8 minutos de autonomía al 50% de Carga (3000 Vatios)" Solicitamos respetuosamente sea aceptado "Autonomía Igual o mayor a 8 minutos de autonomía de Carga (2700 Vatios)" considerando que la diferencia es ínfima y lo ofrecido es el estándar para el porte de equipo requerido. De manera a no limitar la participación de posibles oferentes en concordancia con el Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.	30-05-2019	10:37:12
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Favor remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones. Se solita equipos con factor de Potencia 1, a fin de garantizar el crecimiento de la carga sin afectar la capacidad de la UPS y para un mejor aprovechamiento de las capacidades del equipo. En el mercado existen varias marcas que cumplen con esta característica y autonomía.	04-06-2019	09:50:22
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
donde el PBC solicita "Protección contra sobrecarga Igual o mejor que 340 Joules", Solicitamos respetuosamente que este punto sea "opcional", para así dar mayor participación de parte de los oferentes. A fin de dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.	30-05-2019	10:39:03
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Favor remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones considerando que la protección contra sobrecarga es esencial para el sitio donde será instalada. En el mercado existen varias marcas que cumplen con lo solicitado.	04-06-2019	09:50:50
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
donde el PBC solicita "Protección Deben proteger los equipos conectados (carga) contra sobre tensiones breves o prolongadas, rayos y otras irregularidades energéticas", Solicitamos respetuosamente sea revea el punto de "PROTECCIÓN: contra rayos", considerando que no existe ups u otro artefacto electrónico capaz de dar una protección contra la descarga de un rayo, puesto que se calcula que la misma descarga una corriente de 200.000 amperios y 100 millones de voltios aproximadamente. A fin de dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.	30-05-2019	10:40:10
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Favor remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y condiciones considerando lo solicitado en el punto Proteccion contra sobrecarga de la sección Otras exigencias del ítem en cuestión (igual o mejor que 340 joules)	04-06-2019	09:51:18
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
donde el PBC solicita "Protección contra sobrecarga Igual o mejor que 340 Joules", Solicitamos respetuosamente que este punto sea "opcional", para así dar mayor participación de parte de los oferentes. A fin de dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.	30-05-2019	10:41:24
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Favor remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones considerando que la protección contra sobrecarga es esencial para los sitios donde serán instaladas. En el mercado existen varias marcas que cumplen con lo solicitado.	04-06-2019	09:51:41
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
donde el PBC solicita "Protección Deben proteger los equipos conectados (carga) contra sobre tensiones breves o prolongadas, rayos y otras irregularidades energéticas", Solicitamos respetuosamente sea revea el punto de "PROTECCIÓN: contra rayos", considerando que no existe ups u otro artefacto electrónico capaz de dar una protección contra la descarga de un rayo, puesto que se calcula que la misma descarga una corriente de 200.000 amperios y 100 millones de voltios aproximadamente. A fin de dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.	30-05-2019	10:42:24
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Favor remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y condiciones considerando lo solicitado en el punto Proteccion contra sobrecarga de la sección Otras exigencias del ítem en cuestión (igual o mejor que 340 joules)	04-06-2019	09:52:00
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
donde el PBC solicita "EQUIPO UPS con Banco de Baterías" solicitamos respetuosamente a la convocante aclarar si se refiere a bancos de batería internas o con baterías externas. Debido a que las diferentes marcas de UPSs tienen su propio sistema de baterías y varían en configuraciones, no obstante, esto no afecta en su autonomía ni rendimiento la cual solicitamos que sea aceptado los dos tipos de banco de batería, dando también así mayor participación de parte de los oferentes. A fin de dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.	30-05-2019	10:43:09
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Baterías internas y con capacidad de agregar bancos de la misma marca a los efectos de ampliar la autonomía.	04-06-2019	09:52:26

Listado de Consultas

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
1-Debido a que el llamado solicita que todos los Items. sea de una sola marca; consultamos si es obligatorio presentar certificado de los técnicos emitidos por la marca ofertada y que dichos técnicos sean personal estable de la empresa oferente demostrable con planilla de IPS o contrato de trabajo.	30-05-2019	14:37:38
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Favor remitirse a lo especificado en el pliego de bases y condiciones	04-06-2019	09:53:07

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
1- Debido a que piden que la solución ofertada sea de una sola marca; sera obligatorio presentar la certificación de los técnicos emitido por la marca ofertada y que los mismos sean del plantel estable del oferente demostrable con la planilla de IPS o contrato de los mismos.	30-05-2019	14:45:39
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Favor remitirse a lo especificado en el pliego de bases y condiciones	04-06-2019	09:53:40

Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
Oferente: NETLOGIC S.R.L. - RUC: 80015538-6			Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 1
007.1508.045538/000	Póliza	La consolidada	05-06-2019	07-06-2019	27-07-2019
Oferente: ALCIDES DE JESUS CANDIA ARGUELLO - RUC: 834105-2					
Categoría: Sin categorizar			Nro. Oferente: 2		
834105	Declaración Jurada	ACA	07-06-2019	07-06-2019	31-07-2019
Oferente: BLUE OCEAN COMPANY S.A. - RUC: 80085554-0					
Categoría: Pequeña			Nro. Oferente: 3		
CD SBE N° 50/19 ID N° 362.252	Declaración Jurada	Blue Ocean Company	06-06-2019	07-06-2019	07-08-2019

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad	
1	39121004-002	UPS DE 6 KVA				2	
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
NETLOGIC S.R.L. - 80015538-6	APC	APC	SRT6KXLI	ASIA	UNIDAD DE ENERGÍA ININTERRUMPIDA	25.871.000	51.742.000
ALCIDES DE JESUS CANDIA ARGUELLO - 834105-2	NETION	CHINA	D6K	CHINA		20.700.000	41.400.000
BLUE OCEAN COMPANY S.A. - 80085554-0	APC	APC by Schneider Electric	SRT6KXLI	USA	UPS DE 6 KVA	29.900.000	59.800.000
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad	
2	39121004-026	UPS DE 3 KVA				2	
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total

NETLOGIC S.R.L. - 80015538-6	APC	APC	SRT3000XLI	ASIA	UNIDAD DE ENERGÍA ININTERRUMPIDA	21.989.640	43.979.280
ALCIDES DE JESUS CANDIA ARGUELLO - 834105-2	NETION	CHINA	D3K	CHINA		15.300.000	30.600.000
BLUE OCEAN COMPANY S.A. - 80085554-0	APC	APC by Schneider Electric	SRT3000RMXLI	USA	UPS de 3 KVA	22.000.000	44.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
3	39121004-026	UPS de 3 KVA	2

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
NETLOGIC S.R.L. - 80015538-6	APC	APC	SRT3000XLI	ASIA	UNIDAD DE ENERGÍA ININTERRUMPIDA	21.986.640	43.973.280
ALCIDES DE JESUS CANDIA ARGUELLO - 834105-2	NETION	CHINA	D3K	CHINA		15.300.000	30.600.000
BLUE OCEAN COMPANY S.A. - 80085554-0	APC	APC by Schneider Electric	SRT3000RMXLI	USA	UPS de 3 KVA	22.000.000	44.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
4	43201410-9993	Switch modular	1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
NETLOGIC S.R.L. - 80015538-6	APC	APC	AP4423	ASIA	Sistema ATS para rack, 230 V, 16 A, entrada C20, 8 salidas C13 1 salida C19	6.542.640	6.542.640
ALCIDES DE JESUS CANDIA ARGUELLO - 834105-2	NETION	CHINA	NETION	CHINA		6.300.000	6.300.000
BLUE OCEAN COMPANY S.A. - 80085554-0	APC	APC by Schneider Electric	AP4423	USA	Switch modular	9.000.000	9.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
5	43201410-9993	Switch modular	1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
NETLOGIC S.R.L. - 80015538-6	APC	APC	AP4423	ASIA	Sistema ATS para rack, 230 V, 16 A, entrada C20, 8 salidas C13 1 salida C19	6.542.640	6.542.640
ALCIDES DE JESUS CANDIA ARGUELLO - 834105-2	NETION	CHINA	NETION	CHINA		6.300.000	6.300.000
BLUE OCEAN COMPANY S.A. - 80085554-0	APC	APC by Schneider Electric	AP4423	USA	Switch modular	9.000.000	9.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
6	43201410-9993	Switch modular	1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
NETLOGIC S.R.L. - 80015538-6	APC	APC	AP4423	ASIA	Sistema ATS para rack, 230 V, 16 A, entrada C20, 8 salidas C13 1 salida C19	6.542.640	6.542.640
ALCIDES DE JESUS CANDIA ARGUELLO - 834105-2	NETION	CHINA	NETION	CHINA		6.300.000	6.300.000
BLUE OCEAN COMPANY S.A. - 80085554-0	APC	APC by Schneider Electric	AP4423	USA	Switch modular	9.000.000	9.000.000

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General de todas las Ofertas

1 - LoteTotal

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
ALCIDES DE JESUS CANDIA ARGUELLO - 834105-2	121.500.000	07-06-2019	10:01:39.939	Propuesta
Código Verificador:			d362d008e5385bfc28af52de04946716	

Listado General de todas las Ofertas

NETLOGIC S.R.L. - 80015538-6	131.000.000	07-06-2019	10:34:42.089	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	2235009cb6eea38600bf83926c223d59	
BLUE OCEAN COMPANY S.A. - 80085554-0	132.999.000	07-06-2019	10:34:33.563	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	911ff2c0385f99d9fb9724c2591f3f76	
NETLOGIC S.R.L. - 80015538-6	133.000.000	07-06-2019	10:32:02.818	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	a2adf4463cfa08563cedf09c588dd52c	
NETLOGIC S.R.L. - 80015538-6	134.000.000	07-06-2019	10:31:35.428	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	6948c3cf95a0dab61f032eb7469708b6	
BLUE OCEAN COMPANY S.A. - 80085554-0	136.990.000	07-06-2019	10:31:23.919	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	c3dd94cc44718f3a6d556968de059e91	
NETLOGIC S.R.L. - 80015538-6	137.000.000	07-06-2019	10:28:53.633	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	09e45dd2f1b3a3149593f2dd643119d5	
NETLOGIC S.R.L. - 80015538-6	140.000.000	07-06-2019	10:22:16.407	Etapas de Puja
		Código Verificador:	ae6a5fb3e58c2640e8ba39d79b6aa1ef	
NETLOGIC S.R.L. - 80015538-6	159.322.480	07-06-2019	10:01:39.932	Propuesta
		Código Verificador:	15a267ef991a4181a721c4e1087412b0	
BLUE OCEAN COMPANY S.A. - 80085554-0	174.800.000	07-06-2019	10:01:39.940	Propuesta
		Código Verificador:	6489c1590ccbfd18ac2562f8bbe23862	

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - LoteTotal

Oferente	Mejor Precio
ALCIDES DE JESUS CANDIA ARGUELLO - 834105-2	121.500.000
NETLOGIC S.R.L. - 80015538-6	131.000.000
BLUE OCEAN COMPANY S.A. - 80085554-0	132.999.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 834105-2 - ALCIDES DE JESUS CANDIA ARGUELLO

Item	Precio Ganador
1 - LoteTotal	121.500.000

Listado de Mensajes

1 - LoteTotal

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	07-06-2019	10:10:10.382
Buenos días, comenzamos la Subasta.	07-06-2019	10:10:17.812
Algunas ofertas se encuentran por encima del referencial, necesitamos que mejoren sus ofertas.	07-06-2019	10:10:45.514
Pueden seguir bajando sus ofertas en las siguientes etapas.	07-06-2019	10:10:50.506
En breve pasamos a la Etapa de Puja.	07-06-2019	10:10:53.864
Atención pasamos a la etapa de puja.	07-06-2019	10:17:26.956
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	07-06-2019	10:17:29.561
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	07-06-2019	10:28:16.817
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	07-06-2019	10:37:07.854
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	07-06-2019	10:37:08.074

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.